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Dokument 8:83 S (2024-2025) Representantforslag fra 
stortingsrepresentantene Geir Pollestad, Trygve Slagsvold Vedum og 
Gro-Anita Mykjåland om å fase ut elavgiften 

Jeg viser til brev fra Stortingets finanskomité av 17. februar 2025 hvor det bes om min 

uttalelse til representantforslag 8:83 S (2024–2025) fra stortingsrepresentantene Geir 

Pollestad, Trygve Slagsvold Vedum og Gro-Anita Mykjåland.  

Avgift på elektrisk kraft (elavgiften) er en avgift som skal betales på elektrisk kraft som 

leveres i Norge enten den er produsert innenlands eller innført. Avgiften er først og fremst en 

fiskal avgift som skal skaffe staten inntekter, men avgiften kan også bidra til å redusere 

energiforbruket. I 2025 er den alminnelige satsen i elavgiften i perioden januar til og med 

mars 9,79 øre per kWh, og i perioden april til og med desember 16,93 øre per kWh.  

Kraftintensive industriprosesser er fritatt for avgift. I tillegg er elektrisk kraft som leveres blant 

annet til veksthusnæringen, tog, bane og trikk, fritatt for avgift. Husholdninger og offentlig 

forvaltning i tiltakssonen er også fritatt for avgift. Øvrig industri, bergverksdrift, landanlegg for 

petroleumsvirksomheten, produksjon av fjernvarme, skip i næring mv. betaler avgift med 

redusert sats for elektrisk kraft til selve produksjonsprosessen. All næringsvirksomhet i 

tiltakssonen betaler avgift med redusert sats. Den reduserte satsen er 0,6 øre per kWh i 

2025 og skal gjenspeile minstesatsen i EUs energiskattedirektiv. 

Inntektene fra elavgift var i 2024 på om lag 9,7 mrd. kroner og er i statsbudsjettet for 2025 

anslått til 10,8 mrd. kroner. 
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Side 2 
 

For budsjettåret 2022 ble den alminnelige satsen redusert med 1,5 øre per kWh utover 

prisjustering. I tillegg innførte regjeringen en todeling av avgiften, hvor avgiften ble ytterligere 

redusert med 6,5 øre utover prisjustering i vintermånedene januar til og med mars. I 

påfølgende år har elavgiften blitt reelt videreført. For en husstand med et årlig forbruk på 

15 000 kWh, vil elavgift utgjøre om lag 2200 kroner i 2025.  

 

Regjeringen har innført en rekke midlertidige støtteordninger som hjelp til å håndtere høye 

strømpriser. Husholdninger er skjermet mot høye kraftpriser gjennom strømstøtteordningen, 

som i 2025 innebærer at staten dekker 90 pst. av prisen som overstiger 75 øre per kWh, 

ekskludert mva. Landbruks- og veksthusnæringen, samt frivillige organisasjoner har lignende 

strømstøtteordninger. Næringslivet har mulighet til å sikre seg mot de høyeste kraftprisene 

ved å inngå fastprisavtaler. Regjeringen har også lagt til rette for fastprisavtaler ved å innføre 

en unntaksregel i grunnrenteskatten på vann- og vindkraft.  

 

I tillegg står det i Arbeiderparti-regjeringens politiske prioriteringer at det skal innføres 

«Norgespris» gjennom en statlig finansiert, fast strømpris for boliger og fritidseiendommer og 

merverdiavgiften på nettleien skal reduseres. 

 

Eventuelle endringer i elavgiften må utredes og vurderes i forbindelse med de årlige 

budsjettrundene.  

 

 

Med hilsen 

 
Jens Stoltenberg 

 


